СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцать третьей сессии
от 25.12.2018 года   № 98
[bookmark: _GoBack]
 Об утверждении плана работы контрольно-счётного органа Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2019 год

Руководствуясь п.1 ст.8 Положения «О контрольно-счётном органе (ревизионной комиссии) Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» от 05.03.2014 года, Совет депутатов Сокурского  сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы контрольно-счётного органа
    Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
     на 2019год.
2. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.
              3.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном
               издании органа местного самоуправления Сокурского сельсовета
               Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского
               сельсовета» и на официальном сайте администрации sokurnso.ru.

Глава Сокурского сельсовета                                                      П.М.Дубовский
Мошковского района
Новосибирской области

Председатель Совета депутатов                                                 Т.А.Акимова
Сокурского  сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

Утверждено
                                                                                                                        решением  33
  Сессии 5 созыва
Совета депутатов
Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
                                                                                                                       от 25.12.2018 года № 98

 ПЛАН
РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА
СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2019 ГОД

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Основание для включения в план работы

	1. Контрольная и экспертно-аналитическая деятельность

1.1.
	Проверка использования средств бюджета по долгосрочной целевой программе. Новосибирской области  "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015 - 2022 годах" в 2018 году.
	Январь-февраль

Председатель

	Положения о Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета

1.2.
	Проведение контрольных мероприятий по поручениям Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, постоянных комиссий и главы Сокурского сельсовета
	По мере поступления
	Председатель
	ст.8
Положения о Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета

1.3.
	Внешняя проверка  годового отчета об исполнении бюджета Сокурского сельсовета за 2018 г.
	Март-апрель
	Председатель

	ст.10 Положения о Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета

1.4.
	Проверка использования средств  на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 - 2020 годы" (Указы Президента) в 2018 г.
	Май-июнь
	Председатель

	Положения о Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета

1.5.
	Проверка законности и результативности использования средств бюджета Сокурского сельсовета в муниципальном казенном учреждении культуры «Сокурское культурно-досуговое объединение» за 2018 год.
	Август-сентябрь
	Председатель
	ст.10
Положения о Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета

1.6.
	Экспертиза проектов Решений о внесении изменений в Решение Сокурского Совета депутатов «О бюджете Сокурского сельсовета  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

По мере поступления

	Председатель

	Бюджетный кодекс, ст.11
Положения о Контрольно-счетном органе

1.7.
	Проверка использования средств  на капитальный ремонт учреждений культуры НСО в рамках государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области" на 2015 - 2020 годы"
	Октябрь –
ноябрь
	Председатель

	 Положения о Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета

1.8
	Экспертиза проекта Решения «О бюджете Сокурского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов»
	Ноябрь-декабрь

	Председатель

	 Бюджетный кодекс, ст.11 Положение о Контрольно-счетном органе

1.9
	Анализ  бюджетного процесса в Сокурском сельсовете Мошковского района Новосибирской области и подготовка предложений, направленных на его совершенствование.

По мере необходи-
мости
	Председатель

	 Положение о Контрольно-счетном органе

	1.10
	Финансово-экономическая экспертиза: - проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Сокурского сельсовета;
- проектов муниципальных программ, финансируемых из бюджета Сокурского сельсовета;

В течение года
(по мере поступления документов в КСО)
	Председатель

 Положение о Контрольно-счетном органе

	1. Организационные мероприятия

2.1.
	Участие в работе:
- заседаний Совета депутатов Сокурского сельсовета по вопросам, относящимся к компетенции КСО
- конференций и совещаний контрольно-счетных органов

По мере проведения заседаний и совещаний
	Председатель
	Положение о Контрольно-счетном органе

2.2.
	Взаимодействие с контрольно-счетными органами МО Новосибирской области по обмену опытом работы

По мере необходи-
мости

	Председатель
	ст.19 Положения о Контрольно-счетном органе

2.3.
	Контроль и анализ исполнения представлений и предписаний  Контрольно-счетного органа

В течение года
	Председатель
	 Положение о Контрольно-счетном органе

	2.4.
	Разработка, утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля

В течение года
	Председатель
	 Положение о Контрольно-счетном органе

2.5.
	Изучение нормативных правовых актов РФ, Новосибирской области, методических указаний, норм и нормативов контрольной и экспертно-аналитической работы

Постоянно
	Председатель

2.6.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетного органа на 2019 год.

Декабрь

	Председатель
	 ст.8 Положения о Контрольно-счетном органе

	1. Информационно-аналитическая деятельность

3.1.
	Подготовка отчета о деятельности Контрольно-счетного органа за 2018 год

декабрь

Председатель
	Положение о Контрольно-счетном органе

3.2.
	Предоставление информации о деятельности Контрольно-счетного органа в средствах массовой информации и размещение ее на официальном сайте Контрольно-счетного органа

В течение года

Председатель
	 Положение о Контрольно-счетном органе

3.3.
	Систематизация законодательных и инструктивных материалов в Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Весь  период
	Председатель

	Положение о Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета

3.4.
	Подготовка письменных ответов по запросам, отнесённым к компетенции Контрольно-счетного органа Сокурского сельсовета Мошковского района новосибирской области

По мере поступления
	Председатель

	Положение о Контрольно-счетном органе Сокурского сельсовета

Председатель Контрольно-счетного органа
Сокурского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области.                                                                                          В.Л. Александров

2